АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2010 №16

   п. Морской

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 02.10.2006 №44 «О гербовых печатях, штампах, вывеске администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

     В связи с внесением изменений в федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения муниципальных правовых актов главы сельского поселения в соответствие с действующим законодательством администрация сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы сельского поселения «Поселок Морской» от 02.10.2006 №44 «О гербовых печатях, штампах, вывеске администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»:

     1.1. Дополнить заголовок и пункты 1, 3 постановления словами «гербовых бланках,» перед словами «гербовой печати» в соответствующих падежах.

     1.2. Дополнить описание образцов пунктов следующего содержания:

     «5. Гербовые бланки органов местного самоуправления сельского поселения (далее – поселение)

     В соответствии с законом Хабаровского края от 26.09.2001  № 324 «О флаге и гербе Хабаровского края» на бланках органов местного самоуправления поселения возможно применение изображения герба края.

     Гербовые бланки разрабатываются с учетом ГОСТ Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. Унифицированная система организационно-распорядительной документации. Требования к оформлению документов» (далее – ГОСТ Р 6.30-2003).

     Изготовление гербовых  бланков осуществляется только полиграфическими предприятиями.

     Бланки   постановлений (распоряжений) администрации поселения

     Формат бланка – А4 (210 х 297 мм).

     Вариант расположения реквизитов – продольный, способ – центрованный.

     Размеры для границ площадей отдельных реквизитов определены ГОСТ  Р

6.30-2003.

     Перечень реквизитов, печатаемых типографическим способом:

     02 – герб края – на верхнем поле. Размер – 15 х 17 мм;

                                                                 2

     08 – наименование организации (должностного лица) – автора документа;

     - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ» Охотского муниципального района Хабаровского края;

     10 – наименование вида документа;

· ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

· РАСПОРЯЖЕНИЕ;

     11, 12 – дата и регистрационный номер документа:

     _____________N_____;

     14 – место составления или издания;

     - п. Морской.

     Ограничительные отметки для заголовка в виде скоб.

	Герб

края

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

Охотского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________N________

п. Морской

                                                                              Образец бланка постановления

(распоряжения) администрации

                                                                                                        постановления».

     2. Главному специалисту администрации сельского поселения «Поселок Морской» Никоненко Л.В. обеспечить изготовление гербовых бланков администрации поселения в соответствии с ГОСТ Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. Система организационно-распорядительной документации. Требования к оформлению документов».

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                              Л.В. Шевчук